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Opera w Arena di Verona
Aida, Turandot i jezioro Garda 

Werona kojarzy się przede wszystkim z kochankami, Romeo i Julią, których tragiczne losy Szekspir 
osadził w tym właśnie mieście. Dla miłośników wina jest to jednak niekwestionowana stolica regionu 
Veneto. Na łagodnych wzgórzach otaczających miasto powstają jedne z najwspanialszych i najbar-
dziej rozpoznawalnych włoskich win – Amarone della Valpolicella.
Ci, którzy pasjonują się muzyką, na pewno słyszeli o słynnym operowym festiwalu Arena di Vero-
na. Od ponad stu lat to historyczne miejsce przyciąga tysiące melomanów z całego świata. Antyczny 
amfiteatr ożywa z niezwykłą energią podczas letniego festiwalu. Wtedy na tej jedynej w swoim ro-
dzaju scenie odbywają się monumentalne inscenizacje najsłynniejszych oper.

Najważniejsze atrakcje:

Spędź dwa muzyczne wieczory na festiwalu 
Arena di Verona.

Wysłuchaj opery „Turandot” i słynnej arii 
Nessun Dorma.

Skosztuj win z regionu Valpolicella, ze 
słynnym amarone na czele.

Zwiedzaj renesansowe Bergamo, pełne 
światowej klasy zabytków.

Zjedz tradycyjny włoski obiad w najstarszej 
restauracji w Weronie

Zobacz tradycyjną inscenizację opery „Aida” 
w reżyserii Franco Zeffirelliego.

Zatrzymaj się nad jeziorem Garda – jednym 
z najpiękniejszych w tej części Włoch.

Odwiedź jedną z najpiękniej położonych winnic 
w regionie Veneto.

Dzień 1 – Jezioro Garda i Bardolino

Po porannym przylocie z Warszawy lub Krakowa 
wyruszymy w kierunku jeziora Garda. Nasz po-
byt we Włoszech rozpoczniemy spacerem oraz 
aperitivo w  średniowiecznej wiosce Borghetto 
Valeggio sul Mincio. Tam zjemy również wspól-
ny lunch, po czym przejedziemy do regionu Bar-
dolino, położonego bezpośrednio nad jeziorem 
Garda. Odwiedzimy tam winnicę Benazzoli 
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prowadzoną przez dwie siostry, Claudię oraz Giu-
lię. Podczas wizyty skosztujemy win z trzech róż-
nych regionów i apelacji: Garda, Valpolicella oraz 
win musujących z regionu Trentino.
Po degustacji czeka nas kolejna atrakcja – rejs 
po jeziorze Garda tuż przed zachodem słońca, 
w czasie tak zwanej złotej godziny. Jest to mo-
ment, w  którym powstają najpiękniejsze zdję-
cia. Wieczorem dojedziemy do Werony, gdzie za-
kwaterujemy się w hotelu położonym w centrum 
miasta. Chętni będą mogli wybrać się na pierw-
szy wieczorny spacer po historycznej dzielnicy.
Nocleg w Weronie.

Dzień 2 – Opera Turandot w Arena di 
Verona

Po śniadaniu wyruszymy na zwiedzanie Wero-
ny, której uroki przybliży nam polskojęzyczna 
przewodniczka. W jej towarzystwie odbędziemy 
spacer po tym niezwykłym mieście, malowniczo 
położonym nad rzeką Adygą, będącym jedną 
z  największych atrakcji turystycznych północ-

nych Włoch. Ponad dwa tysiące lat nieprzerwa-
nego rozwoju zaowocowało wspaniałymi zabyt-
kami architektury, reprezentującymi różne 
epoki bogatej historii miasta. W XVI wieku 
miasto zyskało dodatkową sławę dzięki 
Williamowi Szekspirowi, który osadził akcję 
jednego z najsłynniejszych dramatów wszech 
czasów właśnie tutaj. Do dziś tysiące tu-rystów 
z całego świata odwiedzają tzw. dom Ju-lii, 
nawiązujący do słynnej historii miłosnej. Pod-
czas zwiedzania zaplanowano przerwę na kawę 
i ciastko, by chwilę odpocząć i nacieszyć się 
lokalną atmosferą. Wspólny lunch tego dnia 
zjemy w renomowanej restauracji, słynącej z 
nowoczesnej interpretacji włoskiej kuchni. 
Będzie to także doskonała okazja, by 
skosztować win z takich apelacji, jak Lugana, 
Soave Classico czy Prosecco Valdobbiadene. Po 
południu  zaplanowany jest czas na odpoczynek, 
by wieczorem w pełni cieszyć się największą 
muzyczną atrakcją wyjazdu – operą Turandot. 
Spektakl odbędzie się w legendarnej Arena di 
Verona, w historycznej inscenizacji autorstwa 
Franco  Zeffirelliego. Nocleg w Weronie.

Dzień 3 – Aida i Amarone

Wczesnym rankiem chętni będą mogli wybrać się 
do dzielnicy San Zeno, aby zwiedzić jeden z naj-
ważniejszych kompleksów klasztornych w regio-
nie. Wczesnogotycka bazylika świętego Zenona 
stanowi doskonały przykład średniowiecznej ar-
chitektury północnych Włoch i  kryje w  swoich 
wnętrzach wyjątkowe dzieła sztuki.
Przed południem przejedziemy do serca winiar-
skiego regionu Valpolicella, gdzie w  winnicy 
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Gwarantujemy:

• zakwaterowanie: 3 noclegi w pokojach dwu-
osobowych w hotelu w centrum Werony (poko-
je jednoosobowe za dopłatą 320 EUR);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady
lub kolacje (w zależności od programu); wino
do obiadów/kolacji w ilości ok. 1/2 butelki na
osobę;

• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• przejazdy na miejscu;
• zwiedzanie Werony i Bergamo z przewodni-

kiem;
• bilet Poltronissima Silver na spektakl operowy

„Aida”;
• przelot tanimi liniami na trasie do Bergamo;
• ubezpieczenie KL, NNW i bagaż;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego;
• materiały krajoznawczo-informacyjne, druko-

wany program koncertów i spektakli w języku
polskim.

Dodatkowo płatne:

• dopłata do miejsca Poltronissima Platinum na
spektakl „Aida” (100 EUR);

• Bilety na spektakl operowy „Turandot” w ce-
nie 230 EUR Poltronissima Silver lub 330 EUR
Poltronissima Platinum

• ewentualne bilety wstępu do zwiedzanych
obiektów i napiwki (50 EUR/os.);

• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienio-
ne w ofercie.

Farina odbędzie się degustacja win typu classico, 
ripasso, recioto oraz słynnego amarone. Podczas 
wizyty zwiedzimy również galerię sztuki, którą 
kolekcjonują właściciele winnicy. Po degusta-
cji czeka nas wyśmienity lunch, pełen lokalnych 
przysmaków.
Po powrocie do Werony przewidziany jest czas na 
odpoczynek przed wieczornym spektaklem. Na-
stępnie spacerem udamy się do Areny w We-
ronie na przedstawienie operowe. Tego wie-
czoru, w antycznym amfiteatrze mieszczącym 
około piętnastu tysięcy widzów, chętni będą mo-
gli zobaczyć słynną operę Giuseppe Verdiego 
Aida w tradycyjnej, historycznej inscenizacji. 
Tuż przed tym wyjątkowym wydarzeniem udamy 
się w okolice Placu Dantego, gdzie przy kielisz-
ku wina franciacorta czeka nas wprowadzenie do 
spektaklu, pozwalające jeszcze pełniej wczuć się 
w atmosferę nadchodzącego wieczoru.
Nocleg w Weronie.

Dzień 4 – Bergamo

Po wykwaterowaniu przejedziemy do Berga-
mo. Przed udaniem się na lotnisko skorzystamy 
z okazji, aby zwiedzić historyczną część miasta. 
Będzie to doskonała okazja do odkrycia jedne-
go z  najbardziej urokliwych miejsc północnych 
Włoch. Zwiedzanie rozpoczniemy w  Bergamo 
Alta – najstarszej części miasta, położonej na 
wzgórzu i  otoczonej murami weneckimi wpisa-
nymi na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 
Podczas spaceru zobaczymy Piazza Vecchia, ser-
ce dawnego miasta, a  także Bazylikę Santa 
Maria Maggiore oraz Kaplicę Colleoni – praw-
dziwe perły architektury. Przejdziemy również 
obok domu, w  którym urodził się słynny kom-
pozytor operowy Gaetano Donizetti. Przewi-

dziany jest czas wolny na kawę lub indywidualne 
odkrywanie klimatycznych uliczek. Po wspólnym 
posiłku czeka nas krótki spacer wzdłuż murów 
obronnych, z których roztaczają się piękne wido-
ki na okolicę. Po południu przejedziemy na lotni-
sko, skąd wylecimy do Warszawy lub Krakowa.




